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Ο ΧΩΡΟΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΟΙΞΕ  
καλώς ήρθατε πάλι στο 
Glen Waverley 
Τη στιγμή που θα διαβάσετε αυτό, εάν ο άστατος 
φθινοπωρινός καιρός της Μελβούρνης έχει 
συνεργαστεί και η κατασκευή έχει προχωρήσει 
ανεμπόδιστα, θα είμαστε έτοιμοι να σταθμεύσουμε 
τα οχήματά μας σε περισσότερες από 500 νέες 
θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων σε μικρή απόσταση 
με τα πόδια από όλα τα υπέροχα καταστήματα και 
εστιατόρια για τα οποία φημίζεται το Glen Waverley 
Activity Centre.

Πρόκειται να ανοίξουμε πάλι το χώρο στάθμευσης 
αυτοκινήτων Bogong, αφού ολοκληρώθηκαν πρόσφατα 
οι εργασίες της επέκτασης που πρόσθεσε τέσσερα 
επιπλέον επίπεδα και αύξησε τη χωρητικότητα του σε 
1.037 θέσεις (522 επιπλέον).

Ο χώρος στάθμευσης περιλαμβάνει μια νέα πρόσοψη 
κτιρίου διακοσμημένη με ένα έργο δημόσιας τέχνης 
και ειδικό φωτισμό, βελτιωμένους ανελκυστήρες. 10 
θέσεις μοτοσικλετών, δύο θέσεις φόρτισης EV, με 
δυνατότητα επέκτασης στο μέλλον, έξυπνη υποβοήθηση 
στάθμευσης και σήμανση εύρεσης διαδρομής, και ένα 
φωτοβολταϊκό ηλιακό σύστημα που θα τροφοδοτεί 
τους ανελκυστήρες, το φωτισμό, τις θέσεις φόρτισης 
ηλεκτρικών οχημάτων και άλλες υπηρεσίες του κτηρίου.. 

 monash.vic.gov.au/bogong 

Σε καλό δρόμο το Masterplan του  
MOUNT WAVERLEY  
Η κατασκευή ενός νέου αθλητικού περιπτέρου δύο 
επιπέδων στη Mount Waverley Reserve πλησιάζει στην 
ολοκλήρωσή του.

Παραδόθηκε ως μέρος του Mount Waverley Reserve 
Masterplan και βοηθήθηκε με $7 εκατ. χρηματοδότηση 
της Αυστραλιανής Κυβέρνησης. Το νέο περίπτερο θα 
φιλοξενήσει καλύτερα τις ανάγκες των υφιστάμενων 
χρηστών, περιλαμβανομένου του Waverley Blues Football / 
Netball Club και του Mount Waverley Cricket Club.

Το masterplan έχει περιλάβει την ανάπλαση του αθλητικού 
γηπέδου και τα έργα φωτισμού που ολοκληρώθηκαν, καθώς 
και έναν αναβαθμισμένο χώρο παιχνιδιού που είναι ήδη 
ανοιχτός για να τον απολαύσει η κοινότητα.

Η κατασκευή νέων εγκαταστάσεων προπόνησης κρίκετ, με 
πέντε συνθετικούς wickets  και έξι λωρίδες χλοοτάπητα, έχει 
σχεδόν ολοκληρωθεί, καθώς και ένα υπόστεγο συντήρησης 
για την εξυπηρέτηση τόσο της ομάδας κηπουρικής του 
Δήμου όσο και του συλλόγου κρίκετ.

Ένα νέο συγκρότημα τουαλετών πρόκειται να ολοκληρωθεί 
τον Ιούνιο, ενώ οι εργασίες του περιπτέρου αναμένεται να 
ολοκληρωθούν μέχρι τον Σεπτέμβριο.

 shape.monash.vic.gov.au/mount-waverley-reserve-
masterplan 

ΕΤΟΙΜΑΣΤΕΙΤΕ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΝΑΡΚΤΗΡΙΟ ΛΑΚΤΙΣΜΑ  
Η ΑΝΆΠΛΑΣΗ ΑΡΧΊΖΕΙ
Οι ποδοσφαιριστές στο Oakleigh μπορούν να 
αρχίσουν να δένουν τα παπούτσια τους για την 
νέα κατασκευή του Περιπτέρου της Jack Edwards 
Reserve, που βρίσκεται σε καλό δρόμο για την 
ολοκλήρωσή του τον Σεπτέμβριο του 2025.

Όταν ολοκληρωθεί, η εγκατάσταση αλλαγής 
παιχνιδιού - έδρα του Oakleigh Cannons Football 
Club – θα έχει κερκίδα 500 θέσεων και τις τυπικές 
εγκαταστάσεις της National Premier League που 
θα βοηθήσουν τον σύλλογο να αναπτύξει τα 
προγράμματά του, περιλαμβανομένων εκείνων για 
ομάδες γυναικών και κοριτσιών.

Πρόσφατα, εγκαταστάθηκε και λειτουργεί νέος 
αθλητικός φωτισμός 500 lux. Ολοκληρώθηκαν 
οι εργασίες για τις τσιμεντένιες πλάκες του νέου 
κτιρίου, περιλαμβανομένων των κερκίδων, ενώ 
έχουν τοποθετηθεί όλα τα προκατασκευασμένα 
δομικά στοιχεία των χωρισμάτων και της στέγης.

Ο προϋπολογισμός του έργου ύψους $14,73 
εκατ.  περιλαμβάνει δέσμευση $8,2 εκατ. από το 
Δήμο, $4 εκατ. από την Κυβέρνηση της Βικτώριας, 
$2 εκατ. από την Αυστραλιανή Κυβέρνηση και 
$530.000 από τους Oakleigh Cannons.     

 shape.monash.vic.gov.au/jack-edwards-pavilion 
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ΜΥΝΗΜΑ ΑΠΌ ΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ 
Cr Paul Klisaris 
Όπως μπορείτε να δείτε σ’ αυτό 
το τεύχος του Ενημερωτικού 
Δελτίου, η ομάδα μας στο Monash 
ήταν απασχολημένη με την 
εκπλήρωση των δεσμεύσεων που 
αναλήφθηκαν στους προηγούμενους 
προϋπολογισμούς μας.

Ο χώρος Στάθμευσης Αυτοκινήτων 
Bogong που επεκτάθηκε πρόκειται 
να ανοίξει παρέχοντας 522 
επιπλέον θέσεις.

Ένα νέο αθλητικό περίπτερο δύο 
επιπέδων στη Mount Waverley 
Reserve παίρνει μορφή και ένα 
έργο κοντά στην καρδιά μου, το 
Περίπτερό της Jack Edwards Reserve, 
βρίσκεται σε καλό δρόμο για 
ολοκλήρωση μέχρι τον Σεπτέμβριο 
του τρέχοντος έτους.

Πρόκειται για εξαιρετικές κοινοτικές 
εγκαταστάσεις που θα αξιοποιηθούν 
καλά από αθλητικούς συλλόγους, 
συμμετέχοντες και την κοινότητα.

Η διαδικασία καθορισμού των 
έργων, των βελτιώσεων στις 
υπηρεσίες και των δαπανών του 
προϋπολογισμού μας για το επόμενο 
έτος είναι μια μακρά διαδικασία την 
οποία εμείς ως Δημοτικοί Σύμβουλοι 
αντιμετωπίζουμε πολύ σοβαρά.

Ακούμε τα σχόλια των μελών της 
κοινότητάς μας, περιλαμβανομένων 

των επιχειρήσεων και των 
κοινοτικών ομάδων, πριν 
εξετάσουμε πού θα εστιάσουμε τις 
δαπάνες μας.

Ακούγοντας από την κοινότητά 
μας μέσω της εκτεταμένης 
διαβούλευσης που έχουμε αναλάβει 
για το Κοινοτικό Όραμα, το Σχέδιο 
του Δήμου, το Σχέδιο Υγείας και 
Ευημερίας, το Σχέδιο Αξιολόγησης και 
Εσόδων και το Σχέδιο Περιουσιακών 
Στοιχείων μας καθοδηγεί επίσης στις 
προτεραιότητές μας για τα επόμενα 
τέσσερα χρόνια.

Ζητούμε τώρα τα σχόλιά σας σχετικά 
με το τι έχουμε προτείνει για αυτά 
τα σχέδια, μετά από διαβούλευση 
μαζί σας το 2024. Αυτή είναι η 
ευκαιρία σας να έχετε τον τελευταίο 
λόγο για το τι βάζουμε σ’ αυτά τα 
σχέδια και αν το κάναμε σωστά.

Μπορείτε να υποβάλετε τα σχόλιά 
σας διαδικτυακά ή σε μία από τις 
προσωπικές ενημερωτικές συνεδρίες 
μας.

Μπορείτε να βρείτε περισσότερες 
πληροφορίες σ’ αυτό το τεύχος του 
Ενημερωτικού Δελτίου

Ως ιδιοκτήτης επιχείρησης, 
καταλαβαίνω πόσο δύσκολη 
μπορεί να είναι η λειτουργία μιας 
επιχείρησης.

Είμαι ενθουσιασμένος που 
ξεκινήσαμε το πρόγραμμα Start Up, 
Invest and Grow στο Monash για 
να βοηθήσουμε επιχειρηματίες, 
νεοσύστατες επιχειρήσεις και 
επιχειρήσεις στο Monash.

Μπορείτε να επιλέξετε από 
εκδηλώσεις και εργαστήρια που 
έχουν σχεδιαστεί για να σας δώσουν 
δεξιότητες και πληροφορίες για να 
ενισχύσετε την επιχείρησή σας.

Πλήρεις λεπτομέρειες του 
προγράμματος μπορείτε να βρείτε 
στο   monash.vic.gov.au/start-up-
invest-grow

Όπως πάντα, παρακαλούμε 
επικοινωνήστε μαζί μου αν θέλετε 
να συζητήσετε οποιοδήποτε θέμα:  

 9518 3524 ή  paul.klisaris@
monash.vic.gov.au

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΝΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΤΕ ΤΟ MONASH ΣΑΣ  
ΓΙΑ ΤΈΣΣΕΡΑ ΧΡΌΝΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΆ
Μετά από εκτενείς διαβουλεύσεις με την κοινότητά μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 2024, 
έχουμε συντάξει ένα σύνολο βασικών σχεδίων και στρατηγικών για να καθοδηγήσουμε το 
Δήμο του Monash για τα επόμενα τέσσερα χρόνια και μετά. Και τώρα θέλουμε τα σχόλιά 
σας για να βεβαιωθούμε ότι τα έχουμε σωστά.

Αυτές οι στρατηγικές και τα σχέδια περιλαμβάνουν ένα ανανεωμένο Κοινοτικό 
Όραμα, Σχέδιο του Δήμου, Σχέδιο Υγείας και Ευεξίας, Σχέδιο Δημοτικών Τελών και 
Εσόδων και Σχέδιο Περιουσιακών Στοιχείων.

Επισκεφθείτε το  shape.monash.vic.gov.au/vision πριν από τις 
4 Μαΐου για να υποβάλετε σχόλια σχετικά με τα σχέδια και τις 
στρατηγικές και να μάθετε περισσότερα σχετικά με τη διαδικασία 
διαβούλευσης.

Μπορείτε επίσης να μιλήσετε με την ομάδα μας και να υποβάλετε 
σχόλια στη διαδικτυακή συνεδρία της κοινότητάς μας (στο Zoom) από 
τις 6.30 μ.μ. έως τις 7.30 μ.μ. την Τετάρτη 30 Απριλίου. Εγγραφείτε 
μέσω του παραπάνω κωδικού QR.

http://www.monash.vic.gov.au/start-up-invest-grow
http://www.monash.vic.gov.au/start-up-invest-grow
mailto:paul.klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:paul.klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
http://shape.monash.vic.gov.au/vision
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Changes to 
immunisation 

BOOKINGS

ΓΙΑ ΝΑ ΜΗΝ 
ΞΕΧΑΣΟΥΜΕ 
Ημέρα Anzac   
στο Monash 
Οι κάτοικοι του Monash 
ενθαρρύνονται να παρακολουθήσουν 
τις λειτουργίες για τον εορτασμό της 
Ημέρας Anzac και να υποβάλουν τα 
σέβη τους για όλους τους Αυστραλούς 
που υπηρέτησαν και πέθαναν στον 
πόλεμο και στην επιχειρησιακή 
υπηρεσία.

Οι τελετές διοργανώνονται από τα 
τοπικά παραρτήματα της Return 
Services League (RSL) στο Glen 
Waverley, το Clayton και το Oakleigh. 
Και τα τρία παραρτήματα θα τελέσουν 
Λειτουργίες της Αυγής (Dawn 
Services) την Παρασκευή 25 Απριλίου.

Το παράρτημα του Glen Waverley 
θα διεξάγει τη λειτουργία του στο 
Κενοτάφιο του Glen Waverley, 
δίπλα στο Central Reserve στην οδό 
Springvale, ξεκινώντας στις 6 το πρωί.

Φέτος, ωστόσο, δεν θα διεξαχθεί η 
ετήσια λιτανεία την Κυριακή πριν 
από την Ημέρα Anzac, λόγω της 
σύμπτωσης με το Πάσχα και τις 
κοντινές κατασκευαστικές εργασίες 
που βρίσκονται σε εξέλιξη. 

Η Λειτουργία του Clayton (6 π.μ.) θα 
πραγματοποιηθεί στο Κενοτάφιο στο 
RSL Memorial and Remembrance Space, 
στη γωνία Carinish Road και Kanooka 
Grove. ενώ η λειτουργία του Oakleigh 
(6.15 π.μ.) θα πραγματοποιηθεί στο 
Κενοτάφιο στη γωνία Drummond Street 
και Atherton Road.

Μάθετε περισσότερα:  9518 3555
 monash.vic.gov.au/anzac-day 

ΤΟ MONASH ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ 
για την οδική ασφάλεια 
Καλούμε όλους τους κατοίκους του Monash να δεσμευτούν για την 
υποστήριξή τους στην οδική ασφάλεια αυτή την Εθνική Εβδομάδα Οδικής 
Ασφάλειας (11-18 Μαΐου) και να ακολουθήσουν την εκστρατεία ‘Shine a 
Light on Road Safety’ για ολόκληρο τον μήνα Μάιο.

Πέρυσι σημειώθηκε ο μεγαλύτερος αριθμός θανάτων πεζών στους 
μητροπολιτικούς δρόμους της Μελβούρνης εδώ και 15 
χρόνια, με 37 πεζούς να χάνουν τη ζωή τους.

Οι οδηγοί και οι αναβάτες ποδηλάτων και ηλεκτρικών 
πατινιών μπορούν να διαδραματίσουν ρόλο στη 
μείωση αυτού του τραγικού αριθμού ακολουθώντας 
τους οδικούς κανόνες, να είναι πιο προσεκτικοί και 
να επιβραδύνουν όταν υπάρχουν πεζοί.

Οι πεζοί θα πρέπει να διασχίζουν τους 
δρόμους με ασφάλεια – χρησιμοποιώντας 
τις διαβάσεις πεζών και παιδιών όπου 
είναι διαθέσιμες – και να αποφεύγουν 
την απόσπαση της προσοχής από 
τηλέφωνο και άλλες συσκευές. 
Σταματήστε, κοιτάξτε, ακούστε, 
σκεφτείτε!

ΝΈΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
κράτησης  
εμβολιασμών
Θέλετε να κλείσετε μια συνεδρία  
εμβολιασμού για εσάς ή το παιδί σας;  
Το σύστημα κρατήσεών μας έχει αλλάξει!

Η νέα μας πλατφόρμα σας διευκολύνει να βρείτε διαθέσιμες 
συνεδρίες, να αλλάξετε ή να ακυρώσετε τα ραντεβού σας και να 
λάβετε υπενθυμίσεις παρακολούθησης. Απλά επισκεφθείτε τον 
ιστότοπό μας, ακολουθήστε τον σύνδεσμο και δημιουργήστε έναν 
λογαριασμό στην πλατφόρμα.

Ο ΧΕΙΜΩΝΑΣ ΕΡΧΕΤΕ  
εμβολιαστείτε κατά της 
της γρίπης τον Μάιο
Προστατέψτε τον εαυτό σας και 
τους αγαπημένους σας αυτό το 
χειμώνα με το εμβόλιο της γρίπης. 
Διατίθεται δωρεάν στο πλαίσιο 
του Εθνικού Προγράμματος 
Εμβολιασμών για άτομα ηλικίας 
65+, εγκύους, Αβορίγινες 
και κατοίκους των νησιών 
του Πορθμού Torres, παιδιά 

ηλικίας 6 μηνών έως 5 ετών και 
ανοσοκατεσταλμένα άτομα.

Οι μη επιλέξιμες ομάδες μπορούν 
επίσης να εμβολιαστούν για $20. 
Οι συνεδρίες θα διεξαχθούν στο 
Monash Civic Centre στις 8, 12, 22 
και 26 Μαΐου.

Κάντε κράτηση για τις συνεδρίες 
εμβολιασμού: 

 monash.vic.gov.
au/immunisation-
bookings 

Αναλάβετε τη δέσμευση για την οδική  ασφάλεια:  
 roadsafetyweek.com.au
 getinvolved.ambercommunity.org.au/event/shine-a-light 
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Αλλαγές στις  
κρατήσεις  

εμβολιασμού
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Το MONASH 
με μια ματιά
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 Η ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ  
ΝΙΚΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Ένας πρώην επιχειρηματίας 
τροφίμων του Mulgrave 
καταδικάστηκε και του 
επιβλήθηκε πρόστιμο $55.500 
αφού κρίθηκε ένοχος για 21 
κατηγορίες βάσει του νόμου 
περί τροφίμων του 1984. Η 
παρεμποδιστική και καταχρηστική 
συμπεριφορά του επιχειρηματία 
προς τους υπαλλήλους του 
Δήμου καταγράφηκε από τις 
κάμερες σώματός τους. Πλήρεις 
λεπτομέρειες:

 monash.vic.gov.au/food-breach  

 ΕΟΡΤΑΣΜΌΣ 
IDAHOBIT

Γιορτάστε το IDAHOBIT (Διεθνής 
Ημέρα κατά της Ομοφοβίας, της 
Αμφιφοβίας και της Τρανσφοβίας) 
με τη Rainbow Film and το Book 
Club for Seniors. Απολαύστε 
προβολές ταινιών και μοιραστείτε 
προτάσεις ανάγνωσης στη μηνιαία 
συγκέντρωση των βιβλιοθηκών 
του Monash για ηλικιωμένους 
ΛΟΑΤΚΙ+ και τους συμμάχους 
τους (ηλικίες 55+). Το IDAHOBIT 
(17 Μαΐου) είναι μια ημέρα για 
να δείξετε την υποστήριξή σας 
στις κοινότητες ΛΟΑΤΚΙ+ και να 
σταθείτε ενάντια στις διακρίσεις. 

 monash.vic.gov.au/lgbtiqa   

 ΕΓΓΡΑΦΕΙΤΕ 
ΣΤΟ E-NEWS  

Λάβετε όλα τα τελευταία 
νέα, τις διαβουλεύσεις και τις 
εκδηλώσεις του Δήμου απευθείας 
στα εισερχόμενά σας (inbox) 
κάθε δεκαπενθήμερο χάρη στο 
νέο ηλεκτρονικό Eνημερωτικό 
Δελτίο μας. Περιλαμβάνει επίσης 
εύχρηστους συνδέσμους και 
πληροφορίες σχετικά με τις 
προσεχείς συνεδριάσεις του 
Δήμου. Εγγραφείτε στο:

 monash.vic.gov.au/subscribe 

REPAIR CAFÉ μια νέα πνοή ζωής
Η Ομάδα μας Κυκλικής Οικονομίας φιλοξενεί ένα νέο Repair Café στο 

Mount Street Neighbourhood House την Κυριακή 18 Μαΐου.

Σε ένα Repair Café μπορείτε να αξιολογήσετε και να επισκευάσετε τα 
πολύτιμα αντικείμενά σας από έμπειρους εθελοντές της κοινότητας, ενώ 
παράλληλα μαθαίνετε πώς να επισκευάζετε τα αντικείμενα μόνοι σας, 
παρατείνοντας έτσι τη συνολική διάρκεια ζωής τους και αποφεύγετε να 
τα στέλνετε στη χωματερή. 

Μετά τη μεγάλη επιτυχία 
των εκδηλώσεων του καφέ 
μας, προστέθηκαν επιπλέον 
ημερομηνίες στο ημερολόγιο 
του 2025.

Μάθετε περισσότερα, 
καταχωρίστε  την επισκευή σας

 monash.vic.gov.au/repair-
cafe   

ΣΥΜΒΟΥΛΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΑΚΎΚΛΩΣΗΣ: 
όχι μπαταρίες και ηλεκτρονικά ήδη

Ποτέ μην τοποθετείτε μπαταρίες ή ηλεκτρονικά αντικείμενα στον κάδο σας 
στο πεζοδρόμιο ή σε κοινόχρηστους κάδους. Οι μπαταρίες μπορούν να 

εκραγούν και να πάρουν φωτιά σε ένα φορτηγό αποκομιδής ή σε εγκαταστάσεις 
διαλογής, βάζοντας σε κίνδυνο το προσωπικό και την κοινότητα.

Ένα ηλεκτρονικό αντικείμενο περιλαμβάνει οποιοδήποτε αντικείμενο 
με βύσμα, μπαταρία ή καλώδιο. Αυτά μπορεί να περιλαμβάνουν 
τηλεχειριστήρια τηλεόρασης, κονσόλες παιχνιδιών, ακόμη και μουσικές 
ευχετήριες κάρτες.

 
Πηγαίνετε τις μπαταρίες και τα ηλεκτρονικά 
είδη στο:

	� Monash Recycling and Waste Centre  
	� Εάν έχετε μόνο μπαταρίες, μπορείτε επίσης 

να τις αφήσετε:
	» Σε Σουπερμάρκετ
	» Στα Bunnings
	» Σε δημοτικές τοποθεσίες:
o	Στο Monash Civic Centre στο Glen Waverley 
o	Στο Oakleigh Service Centre 
o	Στη Βιβλιοθήκη του Clayton

Μάθετε περισσότερα:  monash.vic.gov.au/e-waste

Όχι σε ΚΑΔΟΥΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

http://www.monash.vic.gov.au/food-breach
http://www.monash.vic.gov.au/lgbtiqa
http://www.monash.vic.gov.au/subscribe
http://www.monash.vic.gov.au/repair-cafe
http://www.monash.vic.gov.au/repair-cafe
http://www.monash.vic.gov.au/e-waste
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SRL consultation 
Διαβούλευση SRL
Η Αρχή Προαστιακού Σιδηροδρομικού Βρόχου (SRL) 

της κυβέρνησης της Βικτώριας έχει δημοσιεύσει 
ενημερωμένα σχέδια δομής, σχέδια εφαρμογής και 
τεχνικές εκθέσεις για διαβούλευση με την κοινότητα. 
Αυτά θα οδηγήσουν σε κρίσιμες αποφάσεις γύρω 
από τους νέους σταθμούς του Προαστιακού 
Σιδηροδρομικού Βρόχου..

Τα σχέδια και τα έγγραφα έχουν ενημερωθεί από 
προηγούμενες διαβουλεύσεις της κοινότητας, 
περιλαμβανομένων των υποβολών από το Δήμο 
του  Monash. Μπορείτε να διαβάσετε τα έγγραφα 
και να υποβάλετε σχόλια στο   engage.vic.gov.au/
suburban-rail-loop μέχρι τις 22 Απριλίου.  

Ο Δήμος του Monash θα εξετάσει τα σχέδια και τις 
εκθέσεις πριν υποβάλει τις απόψεις του. Μόλις 
οριστικοποιηθούν θα είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση 

 shape.monash.vic.gov.au/srl 

Η Απόλυτη Ομαδική Πρόκληση  
6 εβδομάδες βελτίωσης της φυσικής κατάστασης
Είτε θέλετε να προκαλέσετε τον 

εαυτό σας, να διατηρήσετε τη 
φόρμα σας, να γυμναστείτε είτε να 
διασκεδάσετε, υπάρχουν  όλα στην 
επανασχεδιασμένη πρόκληση 6 
εβδομάδων από τις 19 Μαΐου έως τις 
28 Ιουνίου.

Η συμμετοχή στην πρόκληση των 6 
εβδομάδων είναι ένας πολύ καλός 
τρόπος να ενισχύσετε τη φυσική σας 
κατάσταση, συνδυάζοντας καρδιακή 
ενδυνάμωση, δύναμη, προετοιμασία 
και αντοχή για καλά συνολικά 
αποτελέσματα.

Με τις προοδευτικές ασκήσεις, θα 
ξεπεράσετε τα όρια, θα βελτιώσετε 
την αντοχή και θα αναπτύξετε 
διαρκείς συνήθειες γυμναστικής. 
Επιπλέον, η σύνθεση της ομάδας 
παρέχει κίνητρα και υποστήριξη, 
διευκολύνοντας τη δέσμευση και 
την πραγματική πρόοδο. Προκλήσεις 
πλήρους κλίμακας, bootcamps, 
πρωινές και μεσημεριανές  
δραστηριότητες  
γυμναστικής θα  
πραγματοποιούνται  
στα κέντρα μας.

Μάθετε περισσότερα και 
εγγραφείτε:

 activemonash@monash.vic.gov.
au

 activemonash.vic.gov.au/active-
communities

ΠΟΙΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΤΟΠΙΚΟΣ 
ΣΑΣ ΗΡΩΑΣ;  
Ποια είναι η ιστορία του;
Ήρθε και πάλι η ώρα να αναγνωρίσουμε τους 

ανθρώπους που προσφέρουν το χρόνο και τις 
δεξιότητές τους στην κοινότητα του Monash!

Έχετε έναν τοπικό ήρωα του οποίου το κοινοτικό 
πνεύμα μας κρατά συνδεδεμένους και ακμάζοντες;

Υπάρχουν 10 κατηγορίες να διαλέξετε:

o	Active Monash (αθλητικοί σύλλογοι)
o	Εμπνευσμένη Ηγεσία Γυναικών 
o	Ηγεσία ΛΟΑΤΚΙ+
o	Εξαιρετικός Συνήγορος Ατόμων με Αναπηρία
o	Πολυπολιτισμικός Πρωταθλητής 
o	Ηγεσία Θετικής Γήρανσης
o	Πρωταθλητής Συμφιλίωσης
o	Ηγεσία Βιωσιμότητας
o	Εθελοντής της χρονιάς
o	Ηγεσία Νέων

Οι υποψηφιότητες λήγουν την Κυριακή 13 Ιουλίου.  

 monash.vic.gov.au/awards 
 9518 3619
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Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους δημοτικούς 
συμβούλους μέσω τηλεφώνου ή email. Επιστολές 
μπορούν να ταχυδρομηθούν στη διεύθυνση: 

  PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150

 monash.vic.gov.au/councillors

Οι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

Monash Bulletin  7    

Banksia  
Ward 
Cr Cameron Little 
0472 523 241
Cameron.Little@monash.vic.gov.au

Blackburn  
Ward 
Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Gallaghers  
Ward 
Cr Geoff Lake 
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Gardiners Creek  
Ward 
Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Jells  
Ward  
Cr Elisha Lee
0461 305 956
Elisha.Lee@monash.vic.gov.au

Mayfield  
Ward 
Cr Brian Little | Deputy Mayor
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Scotchmans Creek  
Ward 
Cr Nicky Luo 
0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au 

University  
Ward 
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au 

Warrigal  
Ward 
Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au 

Waverley Park  
Ward 
Cr Shane McCluskey 
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Wellington  
Ward  
Cr Paul Klisaris | Mayor
9518 3524 | 0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΑ 
JELLS Cr Elisha Lee
Είναι τιμή μου να έχω εκλεγεί στη νέα εκλογική περιφέρεια του 
Jells στο Wheelers Hill και στο Glen Waverley. Το όραμά μου είναι 
να είμαι μια Σύμβουλος που ηγείται με συμπόνια, ακεραιότητα και 
τεκμηριωμένη λήψη αποφάσεων, ενώ θα είμαι προσβάσιμη, χωρίς 
αποκλεισμούς ανταποκρινόμενη στις ανάγκες όλων των κατοίκων.

Το υπόβαθρό μου στη νομική, την εκπαίδευση, τις μεταρρυθμίσεις 
στον τομέα της στέγασης και την κατάρτιση προϋπολογισμών 
μου δίνει τη δυνατότητα να λαμβάνω καλά ενημερωμένες 
αποφάσεις. Μέχρι τη στιγμή που θα διαβάσετε αυτό το κείμενο, 
θα έχω χρησιμοποιήσει αυτήν την εμπειρία για να συνεργαστώ 
με τους συναδέλφους μου συμβούλους για να ενημερώσω τον 
προϋπολογισμό μας για το 2025/26. Με το αυξανόμενο κόστος 
παροχής υπηρεσιών και τη ζήτηση, πρόκειται για ένα δύσκολο 
δημοσιονομικό περιβάλλον, αλλά οι προκλήσεις δημιουργούν 
ευκαιρίες. Μαζί, θα χρησιμοποιήσουμε αυτήν την ευκαιρία για 
να επανεξετάσουμε τις πιέσεις, να επαναπροσδιορίσουμε τις 
προτεραιότητες και να μεγιστοποιήσουμε την αποτελεσματικότητα 
για να διασφαλίσουμε ότι προσφέρουμε την καλύτερη αξία.

Στην τρίτη σελίδα, μπορείτε να διαβάσετε για την ευκαιρία σας 
να αναθεωρήσετε και να παράσχετε σχόλια σχετικά με βασικές 
στρατηγικές και σχέδια που θα καθοδηγήσουν το Δήμο του Monash. 
Είναι σημαντικό να κάνουμε αυτές τις στρατηγικές και τα σχέδια 
σωστά και σας ενθαρρύνω να μοιραστείτε τις απόψεις σας.

 Ήταν ένα συναρπαστικό ταξίδι μέχρι στιγμής ως η πρώτη 
Κορεάτισσα-Αυστραλή που εξελέγη στη Βικτώρια, και απόλαυσα 
τη σύνδεση με πολλούς από εσάς. Μερικά σημαντικά σημεία των 
πρώτων 100 ημερών μου ως Δημοτική Σύμβουλος περιλαμβάνουν:

o	Διευκόλυνση της πρώτης φιλανθρωπικής δωρεάς του Κορεατικού 
Συλλόγου της Βικτώριας με έδρα το Oakleigh σε έναν εξέχοντα μη 
κερδοσκοπικό οργανισμό του Monash – τους South East Volunteers.

o	Καθιέρωση τριμηνιαίων συναντήσεων με τον Επιθεωρητή της 
Αστυνομίας της Βικτώριας για την αντιμετώπιση των ανησυχιών 
σχετικά με την οδική ασφάλεια και την εγκληματικότητα.

o	Προέδρευσα στη διμηνιαία Πολυπολιτισμική Συμβουλευτική 
Επιτροπή του Δήμου του Monash, όπου συνεργαζόμαστε με τις 
πολιτισμικά και γλωσσικά διαφορετικές κοινότητές μας.

o	Εκπροσώπηση του Δήμου στο Μουσείο Αυστραλιανής 
Φωτογραφίας

o	Παροχή βοήθειας σε ομάδες της τοπικής κοινότητας για πρόσβαση 
στο Πρόγραμμα Κοινοτικών Επιχορηγήσεων. 

o	Συνηγορία των ανησυχιών των κατοίκων σχετικά με την 
κυκλοφορία στα σχολεία, τη διαχείριση δέντρων και θέματα 
σχεδιασμού.

Ανυπομονώ να συνεργαστώ μαζί σας για να ευδοκιμήσει το 
Monash. Μείνετε συνδεδεμένοι μαζί μου για ενημερώσεις σχετικά 
με διαβουλεύσεις, εκδηλώσεις και πρωτοβουλίες του Δήμου στο 
Facebook ή το Instagram ή επικοινωνήστε μαζί μου ανά πάσα στιγμή.

Επόμενες Συνεδρίασεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρίτη 29 Απριλίου, 7 μ.μ. / Τρίτη 27 Μαΐου 7 μ.μ.

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley
Αποκτήστε πρόσβαση στις ημερήσιες διατάξεις συσκέψεων και 
παρακολουθήστε αυτοπροσώπως ή διαδικτυακά:  

 monash.vic.gov.au/meetings

http://www.monash.vic.gov.au/Councillors
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au%0D?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
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in Monash

START UP 
INVEST
& GROW

IN
MonashWhat’s on

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash

Copyright © 2025 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή 
απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους Λαούς 
Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους 
Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες 
του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ.
Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash: 

 monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες στο Δελτίο Μαΐου 2025 είναι τρέχουσες κατά τη στιγμή της εκτύπωσης στις 31 Μαρτίου 2025.

SNAP SEND SOLVE is a great app Το 
Snap Send Solve είναι μια εξαιρετική 
εφαρμογή για να μας αναφέρετε τι 
χρειάζεται διόρθωση:  monash.vic.
gov.au/snap-send-solve

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Εβδομάδα Σπιτιών ΓΕΙΤΟΝΙΑΣ 
Τα 10 Σπίτια Γειτονιάς του Monash 
προκαλούν κύματα αυτή την 
Εβδομάδα Σπιτιών Γειτονιάς, 12-
18 Μαΐου, με θέμα «Κυματισμοί 
αλλαγής».

Οι μικρές δράσεις μπορούν 
να προκαλέσουν σημαντικές 
αλλαγές. Τον Μάιο, επισκεφθείτε το τοπικό Σπίτι της 
Γειτονιάς σας για συζήτηση, προσφορά βοήθειας, 
παρακολούθηση μαθήματος ή συμμετοχή σε γιορτή.

Μάθετε τι συμβαίνει στο  monash.vic.gov.au/
neighbourhood-houses 

ΞΕΚΙΝΗΣΤΕ, ΕΠΕΝΔΥΣΤΕ ΚΑΙ 
ΜΕΓΑΛΩΣΤΕ στο Monash 
1-29 Μαΐου

Το Start-Up, Invest and Grow in Monash είναι το 
εφαλτήριό σας  για την επιχειρηματική επιτυχία. Αυτό 
το μηνιαίο πρόγραμμα συνδέει τους επιχειρηματίες 
με πολύτιμους πόρους, εξειδικευμένη εκπαίδευση 
και ισχυρά δίκτυα για να τους βοηθήσουν να 
αναπτυχθούν στο Monash. Οι επιχειρήσεις είναι 
ευπρόσδεκτες να παρακολουθήσουν πολλαπλές 
συνεδρίες. Ενδέχεται να ισχύουν απαιτήσεις 
επιλεξιμότητας.

 monash.vic.gov.au/start-up-invest-grow 

ΠΩΣ ΝΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΕ 
τον πράσινο κάδο απορριμμάτων
Χρειάζεται να φρεσκάρετε τις γνώσεις σας ποια 
απορρίμματα πηγαίνουν σε ποιον κάδο; Θέλετε 
να μάθετε πώς να αξιοποιήσετε στο έπακρο τον 
(πράσινο) κάδο απορριμμάτων τροφίμων και κήπου;

Δια ζώσης εργαστήριο:  
Monash Civic Centre,  
Glen Waverley  
Δευτέρα 12 Μαΐου  
10.30 π.μ.-11.30 π.μ.

Διαδικτυακά (Zoom):  
Τρίτη 13 Μαΐου ,6 μ.μ.-7 μ.μ.

Για να μάθετε περισσότερα  
ή να κάνετε κράτηση θέσης: 

 monash.vic.gov.au/recycling-
workshops 

Ομιλίες Συγγραφέων:  
Grantlee Kieza
Ακούστε από τον συγγραφέα Grantlee για το νέο του 
βιβλίο «Annette Kellerman Australian Mermaid», 
όπου η πρωταθλήτρια κολύμβησης Annette κολυμπά 
στη Μάγχη και σκανδαλίζει το κοινό 
με ένα ολόσωμο μαγιό, φέρνοντας 
επανάσταση στη γυναικεία μόδα και 
διαδίδοντας το άθλημα.

Τρίτη 29 Απριλίου, 6.30 μ.μ.-7.30 
μ.μ., Mount Waverley Community 
Centre.

Κρατήσεις:  https://monlib.
events.mylibrary.digital 

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
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https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
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